
quarta-feira, 30 de dezembro de 2020 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 130 (245) – 11

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
CNPJ 03.582.243/0001-73

PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2020.
Edital de 29/12/2020. OBJETO: Aquisição de gás G.L.P. (gás liquefeito de petró-
leo) à granel, com fornecimento, instalação e manutenção (troca de mangueiras 
– NBR 13419, cilindros, medidores, teste de estanqueidade, etc.), dentro das 
normas de segurança, de seis vasilhames, com capacidade de 190 Kg cada. 
TIPO: Menor preço por Item. ABERTURA: às 14:00 do dia 15/01/2021.
Editais disponíveis para retirada: No site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.
br (acessar o link Licitações) gratuitamente. Armando Mietto Junior / Diretor 
Administrativo.

SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA E SANEAMENTO S.A.

SANASA - CAMPINAS
CNPJ/MF nº. 46.119.855/0001-37 - NIRE 35.300.024.397

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
Edital de Convocação
Estão convocados os senhores acionistas da Sociedade de Abaste-
cimento de Água e Saneamento S.A. - Sanasa Campinas, a se reu-
nirem em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, a realizar-se 
no dia 13 de janeiro de 2021, às 09h, no auditório Capivari, na sede 
social da empresa, situada na Avenida da Saudade nº 500, Ponte 
Preta, Campinas/S.P., a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do 
dia:
1) Composição dos Conselhos de Administração, Fiscal e Comitês.
Outrossim, os documentos relativos ao assunto a ser apreciado na 
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária convocada, estão à dis-
posição dos senhores acionistas na sede da Companhia na Secreta-
ria Geral atrelada à Procuradoria Geral.
Campinas, 28 de dezembro de 2020.
Pedro Benedito Maciel Neto
Presidente do Conselho de Administração

COMPANHIA HABITACIONAL REGIO-
NAL DE RIBEIRÃO PRETO - COHAB-RP

CNPJ 56.015.167/0001-80 - NIRE 35.300.044.207
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Ficam os senhores acionistas da Companhia Habitacional Regional 
de Ribeirão Preto – COHAB-RP, convocados a se reunirem em As-
sembleia Geral Ordinária que se realizará, às 9H00 do dia 08 de ja-
neiro de 2021, em sua sede social, na Avenida Treze de Maio nº. 157, 
em Ribeirão Preto-SP, a fim de deliberar sobre a seguinte Ordem do 
Dia: ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA: I – Eleição dos membros do 
Conselho de Administração; II - Eleição dos membros do Conselho 
Fiscal. Ribeirão Preto, 28 de dezembro de 2020. NILSON ROGÉRIO 
BARONI - Diretor-Presidente

INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS 

ASSOCIADOS S/A – IMA
CNPJ 48.197.859/0001-69 – NIRE 35 3 0003850 9

CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam os Srs. Acionistas da INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSO-
CIADOS S/A – IMA, CONVOCADOS a se reunirem em ASSEMBLEIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA, no dia 11/01/2021, às 09h00, em 1ª con-
vocação, nas dependências da empresa, à Rua Bernardo de Sousa 
Campos nº 42 - Praça Dom Barreto - Bairro Ponte Preta, Campinas/
SP, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: : 1) Eleição 

dos membros do Conselho de Administração; 2) Eleição do Presi-
dente do Conselho de Administração e seu substituto eventual; 3) 
Outros assuntos de interesse da sociedade. Campinas/SP, 28 de de-
zembro de 2020. Michel Abrão Ferreira - Presidente do Conselho de 
Administração

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CDHU - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano

CNPJ 47.865.597/0001-09

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE 

CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/5.00.00.00/0393/2020 - Processo: 43.02.15.01 – CDHU / MU-
NICÍPIO DE DIADEMA - Assinatura: 04/12/2020 – O prazo do Convênio nº 
9.00.00.00/5.00.00.00/0212/10 fica prorrogado em 07 meses, a partir de 06 de 
dezembro de 2020, devendo o termo final ocorrer em 06 de julho de 2021 - 
Continuará a concessão do Auxílio Moradia Emergencial – AME ao grupo de 66 
famílias que permanecem desabrigadas - reservas de verbas nº I33009 e I33025 
- Parecer Jurídico: GJCC nº 0523/2020, de 17/11/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0392/2020 - Processo: 10.40.025 - Contratada: LE-
MAM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO S.A. - Assinatura: 17/12/2020 - O prazo do 
Contrato nº 9.01.03.00/6.00.00.00/0032/16 fica prorrogado em 06 meses, a partir 
de 17 de dezembro de 2020, devendo o termo final ocorrer em 17 de junho de 
2021 - Empreendimento: GUAIANAZES A13, Município de São Paulo - SP - Pa-
recer Jurídico nº 0542/2020, de 08/12/2020, GJCC - CDHU.

Secretaria de Habitação

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ 48.066.047/0001-84

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 173.835/2020 – Pregão Eletrônico nº 025/2020
CONTRATO:  Termo de Contrato nº 0088/2020.
CONTRATADA: QUINTA ONDA SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA
OBJETO: Soluções de infraestrutura de segurança da informação para a autori-
dade certificadora – AC - IMESP.
VALOR: R$ 165.000,00
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA: 22/12/2020.
PARECER JURÍDICO: AJU Nº 743/2020, de 16/11/2020 - IMESP

Secretaria de Governo

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

AVISO DE LICITAÇÃO
PG Nº 04164/20-RT - Prestação de serviços contínuos de apuração de consumo 
informatizado, através de software desenvolvido pela Sabesp, atendimento ao 
usuário e outros serviços comerciais para os municípios operados pela Uni-
dade de Negócio Baixo Tietê e Grande – RT. Edital disponível para download 
- www.sabesp.com.br/licitacoes - a partir de 30/01/20, mediante obtenção de se-
nha e credenciamento (condicionante a participação) no acesso - cadastre sua 
empresa - Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-6984. Informações Rua 
Tenente Florêncio Pupo Netto, 300 – Bloco 4 - Lins-SP, Fone 0XX14 - 3533-5586. 
Envio das propostas a partir da 00h:00 (zero hora) do dia 14/01/21 até às 09h:00 
do dia 15/01/21 no site da SABESP: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h:00 do 
dia 15/01/21 será dado início à sessão pública pelo Pregoeiro. Lins, 30/12/20-RT.

COMUNICADO
LI CSO 01.897/20 - Elaboração do Projeto Executivo e Execução das Obras de 
Reservação e Elevação para Ampliação e Reforço do Sistema Sede de Abas-
tecimento de Água do Município de Igaratá/SP. Comunicamos que a sessão 
pública será retomada dia 05/01/21 às 09h30 - www.sabesp.com.br/licitacoes 
- no acesso Fornecedores.
SP, 30/12/20 (TE)

HOMOLOGAÇÃO – PG 01.912/20
A SABESP comunica a homologação do resultado a AG TECH SISTEMAS EIRE-
LI. CSM - SP. 30/12/2020 – A DIRETORIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Sabesp comunica aos interessados a Homologação do Pregão Sabesp 
02.910/20 - Aquisição de Sistema de Cromatografia Líquida Acoplado a Espec-
trômetro de Massas (LC/MS/MS) tipo Triplo Quadrupolo, para uso do Labora-
tório de Orgânica do TOQ. Empresa Vencedora: Waters Technologies do Brasil 
Ltda.
CSM –(TOQ) S.P. 30/12/2020 A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
LI 04.479/20 - FORNECIMENTO DE POLIMERO CATIONICO PARA LIMPEZA 
DE LAGOAS - COMPRA ESTRATÉGICA. Edital para “download ” a partir de 
30/12/2020 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha e 
credenciamento (condicionante à participação) no acesso “ cadastre sua em-
presa ”. Envio das Propostas a partir da 00h00 de 19/01/2021 até às 10h00 de 
20/01/2021 - www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 10h00 será dado início à Sessão 
Pública.
CSM – SP, 30/12/2020 – A DIRETORIA

PUBLICAÇÃO DE TERMO DE ALTERAÇÃO 

CONTRATUAL
7º T.A., Contrato nº 2953/18, 29/12/20, renovar o prazo contratual por 90 dias, 
passando o seu término para 03/04/21 e alocar recursos na ordem de R$ 
2.666.198,46, Parecer Jurídico CJ nº 9217/20 de 03/12/20, V.I. R$ 16.729.992,72 
e V.A. R$ 20.976.018,41, GMF GESTÃO DE MEDIÇÃO E FATURAMENTO LTDA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG RED 04.570/20 – Prestação de Serviços Comuns para Plantio e Manutenção 
de 4.519 Mudas de Árvores Nativas para o Cumprimento do TCRA 83.294/2019, 

VEGA ENGENHARIA AMBIENTAL S.A.
CNPJ nº 01.832.326/0001-48 - NIRE nº 35.300.149.939

Extrato da Ata da Assembleia Geral Extraordinária em 30.10.2020
Data, hora, local: 30.10.2020, às 09h30min, na sede social, à Avenida
Gonçalo Madeira, 400 FR, térreo, sala 2, Bairro Jaguaré, São Paulo/SP.
Convocação: Dispensada. Presença: Totalidade do capital social.
Mesa: Presidente: Anrafel Vargas Pereira da Silva e Secretária: Célia
Maria Bucchianeri Francini Vasconcellos. Deliberações Aprovadas: Au-
torizam os representantes legais da Sucursal da Companhia, localizada
no Estado Plurinacional da Bolívia (“Sucursal”), adotarem todas as me-
didas e praticarem todos os atos necessários para promover a remessa
de recurso fi nanceiro proveniente da apuração de lucro da Sucursal, re-
lativo ao exercício de 2019, no valor de BOBs 33.074.930,61, conside-
rando a cotação nesta data da moeda estrangeira (“Taxa de Câmbio”) no
valor de R$0,836, o que correspondente a R$ 27.650.641,99 para qual-
quer conta bancária da Companhia, bem como autorizar a celebração
de qualquer outro documento necessário para implementação do quan-
to aqui disposto. Encerramento: Nada mais. São Paulo, 30.10.2020.
Mesa: Anrafel Vargas Pereira da Silva (Presidente) e Célia Maria Buc-
chianeri Francini Vasconcellos (Secretária). Acionistas Presentes: Solví
Participações S.A. (representada por Celso Pedroso e Célia Maria Buc-
chianeri Francini Vasconcellos). JUCESP nº 533.397/20-0 em
15.12.2020. Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

Safra Leasing S.A. 
Arrendamento Mercantil

CNPJ 62.063.177/0001-94 -  NIRE 35.300.019.539
Extrato da Ata da Assembleia Geral Extraordinária em 25.11.2020

Data, Hora, Local: 25.11.2020, às 11h, na sede social, Avenida Paulista,
2.100, Bela Vista, São Paulo/SP. Mesa: Carlos Pelá - Presidente. Marcos 
Lima Monteiro - Secretário. Presença: único acionista. Deliberação: Apro-
var o cancelamento das debêntures de emissão, em razão de sua aquisi-
ção pela Companhia, relativas às seguintes Emissões: - 12ª Emissão:
5.000.000 de debêntures simples, nominativas, escriturais, não conversí-
veis em ações, em Série Única, da Espécie Subordinada; - 13ª Emissão:
1.000.000 de debêntures simples, nominativas, escriturais, não conversí-
veis em ações, em Série Única, da Espécie Subordinada; - 14ª Emissão:
2.000.000 de debêntures simples, nominativas, escriturais, não conversí-
veis em ações, em Série Única, da Espécie Subordinada; - 15ª Emissão:
2.000.000 de debêntures simples, nominativas, escriturais, não conversí-
veis em ações, em Série Única, da Espécie Subordinada. Por fi m, a Direto-
ria foi autorizada a praticar todos os atos necessários à efetivação do can-
celamento junto aos órgãos e entidades competentes. Encerramento:
Nada mais. Acionista: Banco Safra S.A. por seus Diretores Executivos
Carlos Pelá e Marcos Lima Monteiro. JUCESP nº 530.415/20-3
em10.12.2020. Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

Covesa Comercial Osasco
de Veículos S.A.

CNPJ/MF nº 61.482.089/0001-64
Edital de Convocação de Assembleia Geral Extraordinária

Convidam-se os Senhores Acionistas da Covesa – Comercial Osasco de 
Veículos S.A., a se reunirem em AGE, a realizar-se na sede da sociedade, 
na Avenida dos Autonomistas, nº 1117, Osasco, SP, no dia 04/01/2021, 
às 10:00 horas, a fi m de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: a) 
Alteração dos estatutos sociais, b) Eleição da Diretoria, c) Outros assuntos 
de interesse da sociedade. São Paulo, 24/12/2020. Jussara Aparecida 
Urbano – Presidente. (24, 29 e 30/12/2020)

www.imprensaofi cial.com.br

SAC 0800 01234 01

no Município de Itatiba, no Âmbito da Coordenadoria de Empreendimentos 
Nordeste - Diretoria de Sistemas Regionais. Edital para “download” a partir 
de 30/12/2.020 – www.sabesp.com.br/licitacoes, mediante obtenção de senha 
e credenciamento (condicionante a participação) no acesso “cadastre sua em-
presa”. Problemas c/ site, contatar fone (11) 3388-6984: Informações pelo e-mail 
rmarque@sabesp.com.br. Envio das Propostas a partir da 00h00 de 18/01/2.021 
até as 09h00 de 19/01/2.021 – www.sabesp.com.br/licitacoes. As 09h01 será 
dado início a Sessão Pública. – Itatiba, 29/12/2.020 – (RE) A DIRETORIA

AVISO DE HABILITAÇÃO/SESSÃO TÉCNICA
LI RED 03.465/20 - A Sabesp comunica a habilitação de todas as licitantes, con-
forme Relatório de Habilitação. Prazo para Recurso Administrativo: 11/01/2.021 
– 17:00 pelo e-mail rmarque@sabesp.com.br assinado digitalmente ou fisi-
camente no escritório da RED, à Estrada João Bernardo Filho, 140, Bairro da 
Ponte, Itatiba/SP. Não havendo interposição de recursos, a Sabesp comunica 
a abertura das Propostas Técnicas no dia 15/01/2.021, às 09:00, na sala de reu-
niões da Unidade de Negócios do Capivari/Jundiaí, 1º andar, endereço citado 
acima. Dossiê franqueado para vistas no escritório do RED, das 08:30 às 11:30 
e das 13:30 às 16:30, sob agendamento prévio pelo e-mail rmarque@sabesp.
com.br. Itatiba, 29/12/2.020 – RE 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO RJ 04.496/20 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
MANUTENÇÃO DE DECANTER CENTRÍFUGO MARCA ALFA LAVAL DA ETE 
VÁRZEA PAULISTA NO ÂMBITO DA UN CAPIVARI/JUNDIAÍ. Edital para “down-
load” a partir de 04/01/2020 – www.sabesp.com.br/licitacoes mediante obten-
ção de senha no acesso, cadastre sua empresa. Problemas c/ site, contatar fone 
(11) 3388-8273: Informações (11) 4894-8155. Envio das Propostas a partir da 
00h00 de 14/01/2021 até às 09h00min de 15/01/2021 – www.sabesp.com.br/lici-
tacoes. Às 09h01min de 15/01/2021 será dado início a Sessão Pública no site da 
Sabesp na Internet. Itatiba, 30/12/2020 – UN Capivari/Jundiaí.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 61663/20-01 - Ata de Reg. de Preços 90783/19 - Aquis. de estação Worksta-
tion de 64 GB RAM. Torino Infor. Ltda., R$ 19.679,56, 26/10/2020, Parecer Jur. 
CSG 4919/19, 100 dias, Recursos: Próprios/Investimento, 7 licitantes. UNVPa-
raíba, 30/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 61865/20-02 - Ata de Reg. de Preços 90763/19 - Aquis. de abraçadeiras de 
ferro fundido. Tatianni L. da Silva, R$ 3.559,75, 22/12/2020, Parecer Jur. CJE 
4829/19, 105 dias, Recursos: Próprios/Despesa, 7 licitantes. UNVParaíba, 
30/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 61867/20-06 - Ata de Reg. de Preços 90782/19 - Aquis. de conexões de PVC. 
Tatianni L. da Silva, R$ 22.500,00, 22/12/2020, Parecer Jur. CSG 6475/20, 105 
dias, Recursos: Próprios/Despesa, 15 licitantes. UNVParaíba, 30/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 61890/20-01 - Ata de Reg. de Preços 90785/19 - Aquis. de tubos de PEAD. 
Tigre Materiais e Soluções p/ Constr. Ltda, R$ 35.400,00, 22/12/2020, Parecer Jur. 
CJE 5856/20, 105 dias, Recursos: Próprios/Despesa, 11 licitantes. UNVParaíba, 
30/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 61894/20-03 - Ata de Reg. de Preços 90759/19 - Aquis. de conexões de ferro 
fundido. Tatianni L. da Silva, R$ 10.497,20, 22/12/2020, Parecer Jur. CJE 4339/19, 
105 dias, Recursos: Próprios/Despesa, 8 licitantes. UNVParaíba, 30/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 62105/20-01 - Ata de Reg. de Preços 90795/20 - Aquis. de hidrômetros vo-
lumétricos p/ aplic. em novas lig. de água nos munic. da Unid. de Neg. Vale 
do Paraíba - RV. LAO Indústria Ltda, R$ 295.000,00, 28/12/2020, Parecer Jur. 
CJE 5678/20, 105 dias, Recursos: JICA/Investimento, 2 licitantes. UNVParaíba, 
30/12/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG 03214/20_RV – Prestação de serviços de engenharia para execução de pes-
quisa de vazamentos não-visíveis e outros serviços relacionados, para o pro-
grama corporativo de redução de perdas de água nos municípios da Unidade 
de Negócio do Vale do Paraíba-RV. Edital completo disponível para download 
a partir de 04/01/2021 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de 
senha no acesso - cadastre sua empresa. Problemas c/ site, contatar fone (0**11 
- 3388-6984). Envio das propostas a partir da 00h00 de 26/01/2021 até as 09h00 
de 27/01/2021 no site acima. As 09h00 será dado início a sessão do Pregão - 
UNVParaíba, 30/12/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG MT - 04163/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GALPÃO DE 
LONA TIPO DUAS ÁGUAS PARA COBERTURA DE PÁTIO PARA ETE BARUERI, 
DA UNIDADE DE NEGÓCIO DE TRATAMENTO DE ESGOTO DA METROPOLITA-
NA MT. Edital completo disponível para download a partir de 30/12/2020 -www.
sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha e credenciamento (con-
dicionamento a participação) no acesso cadastre sua empresa fone (**11)3388-
6493 - Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-9332, ou informações: 
Av. do Estado , 561. Envio de "Proposta" a partir da 00h00 (zero hora) do dia 
18/01/2021 até às 08:50h do 19/01/2021, no site da Sabesp: www.sabesp.com.
br/licitações. Às 09:00h do dia 19/01/2021 será dado inicio à sessão pública pelo 
Pregoeiro. SP 29/12/2020 - MT.

AVISO D LICITAÇÕES
LI SABESP RN - 03908/20 - Aquisição de peças em ferro fundido para atender 
obras nos municípios de Caraguatatuba, São Sebastião e Ubatuba pertencen-
tes à Unidade de Negócio Litoral Norte – RN. Edital completo disponível para 
download a partir de 29/12/20 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante ob-
tenção de senha e credenciamento (condicionante a participação) no acesso 
"cadastre sua empresa". Problemas c/ site, contatar fone (11) 3388-6984. Envio 
das propostas a partir da 00h00 de 21/01/21 até 08h59 de 22/01/21 no site acima. 
Às 09h00 do dia 22/01/21 será dado início a Sessão Pública. Caraguatatuba, 
30/12/20 - UN Lit.Norte.

EXTRATO DE CONTRATO
RP 91021/20 - CT 62134/20-01 – Vero Trabalho Temporário e Terceirização de 
Serviços Ltda - R$ 2.003.659,30 – 21/12/2020 - Parecer Jurídico CJE 8968/20 de 
06/11/2020 – 06/24. U.N. Lit. Norte

1° TERMO DE ALTERAÇÃO DO CONTRATO 

Nº 02.371/20-01
CONTRATADA: INAPI INDÚSTRIA NORDESTINA DE ACESSÓRIOS PARA IRRI-
GAÇÃO LTDA.DISPOSIÇÕES CONTRATUAIS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
DE FERRO FUNDIDO PARA ATENDER OBRAS NOS MUNICÍPIOS DE CARAGUA-
TATUBA, SÃO SEBASTIÃO E UBATUBA PERTENCENTES À UNIDADE DE NE-
GÓCIO LITORAL NORTE – RN. VALOR INICIAL: R$ 401.929,00 (quatrocentos e 
um mil, novecentos e vinte e nove reais) – P0: 09/2020 - DATA DA ASSINATURA: 
16 de outubro de 2020 - PRAZO INICIAL: 135 (cento e trinta e cinco) dias conse-
cutivos e ininterruptos -INÍCIO DO PRAZO: 16 de outubro de 2020 - TÉRMINO 
DO PRAZO: 28 de fevereiro de 2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA
Rescisão Amigável do CT MM nº 02.602/18 - Guarizi Costa Serviços e Materiais 
Ltda - ME, fundamentado no art. 69, inciso VII, da Lei nº 13.303/16 e no art. 192, 
inciso II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratação da Sabesp. São 
Paulo, 30/12/2020.

continua continua

continua

continuação continuação

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-12-30T01:56:17-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




